## משרד המשפטים

### ייעוץ וחקיקה

ירושלים: עברי
לועזי
תיקנו: תיק
סימוכין: סימוכין

לכבוד

נמענים

שלום רב,

הנדון: בחינה חוקתית של הטלת עונש מוות על עבירת רצח בנסיבות של טרור

סמך: סימוכין

### א. רקע

1. בעקבות הצעת חוק העונשין (תיקון – גזר דין מוות למורשע בנסיבות טרור), התשע"ח-2017 (4638/20/פ) (להלן: הצעת החוק), נתבקשנו לערוך בחינה חוקתית להסדר המוצע בה.

2. הצעת החוק מבקשת לקבוע כי מי שהורשע ברצח בנסיבות של מעשה טרור, כהגדרתו בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 (להלן: חוק המאבק בטרור), דינו – מיתה. כן מבקשת ההצעה להטיל על שר הביטחון להורות למפקד צה"ל באזור לקבוע בצו כי סמכותו של מותב של בית משפט צבאי באזור לגזור עונש מוות תהיה בדעת רוב (ולא פה אחד) וכי לא ניתן יהיה להקל בעונשו של מי שגזר עליו עונש מוות בגזר דין סופי בבית משפט צבאי באזור.

3.

התכלית ההרתעתית

**11-15.** תכלית ההרתעה מצוינת מפורשת בדברי ההסבר להצעה: "הצעת חוק זו נועדה ליצור הרתעה משמעותית בקרב מבצעי פעילות טרור, בודעם כי ישראל מחמירה את מדיניותה ואינה מתפשרת עוד על ביצוע פשע מסוג זה." **תכלית** ההרתעה בענישה מעוגנת בסעיפים 140 (הרתעת היחיד) ו-140 (הרתעת הרבים) לחוק העונשין, **תשל"ז – 1977 (להלן – חוק העונשין)**. בסימן 1א לחוק זה, אשר עוסק בהבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה. בסימן זה קבועים העקרונות המנחים על בסיסם תוטל ענישה על אדם שהורשע בפלילים. לפי הסעיפים הנ"ל בית המשפט רשאי להתחשב בהרתעה האישית של העבריין והרתעת הרבים בגזירת עונשו ובלבד שהעונש לא יחרוג ממתחם **העונש ההולם**.